

证券代码：688097

证券简称：博众精工

公告编号：2023-052

# 博众精工科技股份有限公司

## 关于变更公司注册资本、经营范围及修订《公司章程》 并办理工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

博众精工科技股份有限公司（以下简称“公司”或“博众精工”）于2023年8月15日召开第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于变更公司注册资本、经营范围及修订〈公司章程〉并办理工商变更登记的议案》。现将具体内容公告如下：

### 一、变更公司注册资本的相关情况

1、公司于2023年6月21日完成2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期及预留授予部分第一个归属期的归属，新增股份702,975股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司”）完成登记，中登公司出具了《证券变更登记证明》。公司股本总数由444,305,790股增加至445,008,765股，公司注册资本由444,305,790元增加至445,008,765元。

2、公司于2023年7月28日完成2020年股票期权激励计划第三个行权期的行权，新增股份1,639,000股在中登公司完成登记，中登公司出具了《证券变更登记证明》。公司股本总数由445,008,765股增加至446,647,765股，公司注册资本由445,008,765元增加至446,647,765元。

前述两次变更全部完成后，公司的总股本由444,305,790股变更为446,647,765股，注册资本由人民币444,305,790元变更为人民币446,647,765元。

### 二、变更公司经营范围的相关情况

基于公司实际经营情况及经营发展需要，结合公司经营范围规范化表述的要求，拟对公司经营范围作出如下调整：

**变更前的经营范围：**工业数字化、智能化车间集成设备、生产线、立体仓库及软件、工业自动化集成设备、工装夹具、新能源充放电设备、激光设备、激光设备周边产品的

技术开发、技术咨询、技术服务、研发、生产、系统集成、工程安装、销售、售后服务；数字化工厂、智能制造整体解决方案的咨询服务；新能源汽车产品、机械电子设备、工业移动小车、工业移动搬运设备和相关软件的研发、生产、销售；信息技术与网络系统、大数据产品、物联网产品的设计开发、技术咨询、云平台服务、销售；自有房产租赁；道路普通货物运输；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或者禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

**变更后的经营范围：**工业数字化、智能化车间集成设备、生产线、立体仓库及软件、工业自动化集成设备、工装夹具、新能源充放电设备、激光设备、激光设备周边产品的技术开发、技术咨询、技术服务、研发、生产、系统集成、工程安装、销售、售后服务；数字化工厂、智能制造整体解决方案的咨询服务；新能源汽车产品、机械电子设备、工业移动小车、工业移动搬运设备和相关软件的研发、生产、销售；信息技术与网络系统、大数据产品、物联网产品的设计开发、技术咨询、云平台服务、销售；自有房产租赁；道路普通货物运输；**办公设备耗材销售；电子、机械设备维护（不含特种设备）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；油墨销售（不含危险化学品）；包装专用设备销售；**自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或者禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

### 三、修订《公司章程》部分条款的相关情况

结合公司注册资本、公司经营范围的变更情况，按照《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》等相关法律、法规和规范性文件的规定，现对《博众精工科技股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）有关条款进行修订，具体修订内容如下：

修订前条款	修订后条款
<b>第六条</b> 公司注册资本为人民币44,430.58万元。	<b>第六条</b> 公司注册资本为人民币44,664.78万元。
<b>第十三条</b> 经依法登记，公司的经营范围是：工业数字化、智能化车间集成设备、生产线、立体仓库及软件、工业自动化集成设备、工装夹具、新能源充放电设备、	<b>第十三条</b> 经依法登记，公司的经营范围是：工业数字化、智能化车间集成设备、生产线、立体仓库及软件、工业自动化集成设备、工装夹具、新能源充放电设备、

修订前条款	修订后条款
<p>激光设备、激光设备周边产品的技术开发、技术咨询、技术服务、研发、生产、系统集成、工程安装、销售、售后服务；数字化工厂、智能制造整体解决方案的咨询服务；新能源汽车产品、机械电子设备、工业移动小车、工业移动搬运设备和相关软件的研发、生产、销售；信息技术与网络系统、大数据产品、物联网产品的设计开发、技术咨询、云平台服务、销售；自有房产租赁；道路普通货物运输；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或者禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。</p>	<p>激光设备、激光设备周边产品的技术开发、技术咨询、技术服务、研发、生产、系统集成、工程安装、销售、售后服务；数字化工厂、智能制造整体解决方案的咨询服务；新能源汽车产品、机械电子设备、工业移动小车、工业移动搬运设备和相关软件的研发、生产、销售；信息技术与网络系统、大数据产品、物联网产品的设计开发、技术咨询、云平台服务、销售；自有房产租赁；道路普通货物运输；<b>办公设备耗材销售；电子、机械设备维护（不含特种设备）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；油墨销售（不含危险化学品）；包装专用设备销售；</b>自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或者禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。</p>
<p><b>第十七条</b> 公司股份总数为 44,430.58 万股，均为普通股。公司发行的股份，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司集中存管。</p>	<p><b>第十七条</b> 公司股份总数为 44,664.78 万股，均为普通股。公司发行的股份，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司集中存管。</p>

除上述条款外，公司章程的其他条款保持不变，上述变更最终以工商登记机关核准的内容为准。

本次变更注册资本、经营范围及修订《公司章程》的事项，尚需提交公司股东大会审议。公司董事会提请股东大会授权董事会，并由董事会进一步授权公司管理层根据上述变更办理相关工商变更登记、备案手续。

修订后的《公司章程》全文将同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）予以

披露。

特此公告。

博众精工科技股份有限公司

董事会

2023年8月16日